
 

Tisková zpráva Asociace lesnických a dřevozpracujících podniků 

22.9.2019 

TZ ALDP: Lesy ČR vyhlásily nové tendry na služby pro roky 

2020+ 

 

Asociace lesnických a dřevozpracujících podniků (ALDP) 

vzala na vědomí vyhlášení nového kola tendrů na 

provádění prací ve státním podniku Lesy ČR. Tendry jsou 

rozděleny do tří skupin. První skupinou je provádění služeb 

na tzv. kalamitních jednotkách, kde si vytěžené dřevo bude 

na trh dodávat podnik LČR sám. Druhou skupinou jsou 

jednotky,  tzv. postkalamitní, kde budou prováděny 

v podstatě pouze pěstební práce, a třetí skupinou jsou 

jednotky, tzv. komplexní zakázky, kde se soutěží služby 

v lese včetně dřeva, které následně dodává na trh smluvní 

partner LČR. 

ALDP plně respektuje právo státního podniku LČR spravovat státní lesy 

dle zadání zakladatele. ALDP předpokládá, že se tak ovšem bude 

dlouhodobě dít v rámci státní strategie správy lesního majetku. Stát 

vlastní stále nadpoloviční rozlohu lesů v ČR a celé navazující odvětví 

lesnických a dřevozpracujících podniků je částečně závislé na 

rozhodnutí o způsobu obhospodařování státních lesů a přizpůsobují 

k tomu svoje dlouhodobé investiční a rozvojové strategie. 

 Členové ALDP v letošním roce vytěží a dodají na trh zřejmě největší 

objem dřeva ze státních zakázek, stejně jako vykonají zřejmě rekordní 

objem prací pro vlastníky lesů. Kapacity trhu jsou ovšem omezené a 

pouhá změna modelu obhospodařování lesa kalamitní situaci 

nepomůže. LČR se navíc, jako dominantní subjekt na trhu, dostávají do 

komplikované situace, kdy v pozici zadavatele, který zná veškeré 

detaily o nákladové náročnosti prací a realizačních cen sortimentů 

dříví, se staví na tzv. kalamitních jednotkách do pozice konkurenta 

smluvních partnerů na trhu se dřívím. Stejně tak avizované rozšiřování 

plochy obhospodařované tzv. přímo řízenými závody je minimálně 



 

z pohledu ekonomiky takového kroku velmi kontroverzní s ohledem na 

hospodářské výsledky lesních závodů.  

ALDP vnímá kritickou situaci vlastníků lesa související s dopady 

klimatické změny, nicméně apeluje na odpovědné orgány, aby 

zvažovaly přijímaná opatření racionálně a s péčí řádného hospodáře. 

ALDP se obává, že zvolený kombinovaný model výrazně navýší 

nákladovou náročnost správy státního lesního majetku, ovlivní výrazně 

trhy prací a dřeva a může tak dále prohloubit krizovou situaci v oboru. 

 

Pro další informace kontaktujte: 

 

Ing. Ivan Ševčík 

výkonný ředitel ALDP 

+ 420 724 095 844 

ivan.sevcik@aldp.cz 

 

O Asociaci lesnických a dřevozpracujících podniků 

Asociace lesnických a dřevozpracujících podniků (ALDP) sdružuje významné 

lesnické společnosti a největší zpracovatele dřeva v České republice. Firmy 

sdružené v ALDP obsluhují více než 80 % komplexních lesnických zakázek 

státního podniku Lesy ČR a zpracují přes polovinu dříví vytěženého v České 

republice. 

Asociace vyvíjí činnost na celém území České republiky. Spolupracuje přitom 

s ostatními profesními svazy a dalšími občanskými sdruženími lesnicko-

dřevařského sektoru, stejně tak i se všemi orgány státní správy ČR a EU s 

cílem prosazení oprávněných zájmů svých členů. 

 

mailto:ivan.sevcik@aldp.cz

